
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 567

25 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού 2,094 στρ., στη θέση «ΞΕΝΗ», περι−
φέρειας Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας. ............................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 2,890 στρεμμάτων στη 
θέση «Θανάρια» ή «Βλαχόβρυση», περιφέρειας του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Βαλανιδορράχης, του 
Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας. ............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 
πενήντα τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιο−
στών (4.150,000) τ.μ. στη θέση «Κούλια − Πλατύ» 
της κτηματικής περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος 
Κομποτίου, του Δήμου Κομποτίου του Νομού Άρ−
τας. ............................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων οκτακο−
σίων δέκα τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλι−
οστών (3.810,000) τ.μ. στη θέση «Παλιουριές» της 
κτηματικής περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Πέτα, 
του Δήμου Πέτα του Νομού Άρτας................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3635 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 2,094 στρ., στη θέση «ΞΕΝΗ», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγγου του Νομού 
Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα
2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 

Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, κ.τλ.

4. Την υπ’ αριθμ. 93091/3460/22.10.2008 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 2,094 τ.μ. (δύο στρεμμάτων και ενενήντα 
τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΞΕΝΗ» περι−
φέρειας Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγγου του Νομού 
Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α, στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2008, 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωαννίνα, 5 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5357

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.28 11:36:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5359

    Αριθμ. 3532 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 2,890 στρεμμάτων στη θέση «Θα−
νάρια» ή «Βλαχόβρυση», περιφέρειας του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βαλανιδορράχης, του Δήμου Φανα−
ρίου, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 92061/3405/20.10.2008 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 

17.10.2008 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 2,890 στρεμμάτων (Δύο στρεμμά−
των και οχτακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων). Η 
έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Θανάρια» ή «Βλα−
χόβρυση», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βαλανιδόρραχης, του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε = 1−2−3−4−5−6−7−8−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμε−
νης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνο, σχίνο, κουμαριά, 
φιλίκι κ.λπ.) πυκνότητας άνω του 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5361

    Αριθμ. 6636 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν πε−
νήντα τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών 
(4.150,000) τ.μ. στη θέση «Κούλια − Πλατύ» της κτη−
ματικής περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Κομποτίου, 
του Δήμου Κομποτίου του Νομού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκριμέ−
να: (α) του άρθ. 37 παρ. 1 (β) του αρθρ. 38 παρ. 1, (γ) του 
αρθρ. 41 παρ. 1 και 2 και του (δ) του άρθρου 70 παρ. 3.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγές του Υπ. Γεωρ−

γίας και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β/ 
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων , παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την από 17.10.2008 Έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
Ελευθερίας Παππά.

5. Την υπ’ αριθμ. 6221/17.10.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση δά−
σους, η οποία εμπίπτει στις διατάξεις των παρ. 1 και 3 
(Ι, II, III α) του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει 

σήμερα και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, 

η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού 

τεσσάρων χιλιάδων εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέ−

τρων και μηδέν χιλιοστών (4.150,000) τ.μ.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Κούλια − Πλατύ» 

της κτηματικής περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερί−

σματος Κομποτίου του Δήμου Κομποτίου του Νομού 

Άρτας, απεικονίζεται με έντονη ερυθρά πολυγωνική 

γραμμή η οποία περιγράφεται με τα αλφαβητικά στοι−

χεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Α στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογρα−

φικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000 και σε ΕΓΣΑ 87 

συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με οφρύ χειμαρροποτάμου «Κομποτέϊ−

κου».

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση Κομποτίου.

Βόρεια: Με Γεωργική έκταση (ελαιόκτημα).

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσής της, για άλλη χρήση, 

καθώς και η αποκατάσταση της κατεστραμένης από την 

εκχέρσωση, δασικής βλάστησης η οποία αποτελούνταν 

από δεντρώδη και θαμνώδη δασικά είδη πλατάνου και 

πουρναριού, που η υπόψη έκταση πριν την καταστροφή 

της αποτελούσε δάσος πλατάνου σε μίξη με δασική 

έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5363

    Αριθμ. 6626 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−

σης συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων οκτακοσί−
ων δέκα τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών 
(3.810,000) τ.μ. στη θέση «Παλιουριές» της κτηματι−
κής περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Πέτα, του Δήμου 
Πέτα του Νομού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκριμέ−
να: (α) του άρθ. 37 παρ. 1 (β) του αρθρ. 38 παρ. 1, (γ) του 
αρθρ. 41 παρ. 1 και 2 και του (δ) του άρθρου 70 παρ. 3.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγές του Υπ. Γεωρ−

γίας και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β/ 
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την από 15.10.2008 Έκθεση αυτοψίας της Δασολό−
γου Ελευθερίας Παππά.

5. Την υπ’ αριθμ. 6163/15.10.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, η οποία εμπίπτει στις διατάξεις των παρ. 2,3 (Ι, II, III, β) 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα, και 

της παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, η οποία εκχερ−

σώθηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων 

οκτακοσίων τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών 

(3.810,000) τ.μ.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Παλιουριές» της 

κτηματικής περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος 

Πέτα του Δήμου Πέτα του Νομού Άρτας, απεικονίζεται 

με έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή η οποία περιγρά−

φεται με τα αλφαβητικά στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε −Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−

Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 

1:5000 και σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες, το οποίο αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Γεωργικές εκτάσεις του Δημοτικού 

Διαμ/τος Πέτα.

Δυτικά: Με Δασικό δημοτικό δρόμο.

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση Δημοτικού 

Διαμ/τος Πέτα.

Νότια: Με Γεωργική έκταση (ελαιόκτημα).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσής της, για άλλη χρήση, 

καθώς και η αποκατάσταση της κατεστραμένης από 

την εκχέρσωση, δασικής βλάστησης η οποία αποτε−

λούνταν από θαμνώδη δένδρα πουρναριού, φιλικιού, 

κουμαριάς, και ερρείκης, που η υπόψη έκταση πριν την 

καταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση αειφύλλων 

πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



5364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005672511080008*


